
№ 36(190)
10 сентября 2021 г.



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 36(190) от 10 сентября 2021 года 



№ 36(190) от 10 сентября 2021 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2021                             Искитим                              №  1207

Об утверждении нормативов затрат на выполнение муниципальной работы (услуг) на 2021 год

На основании п.4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации города Искитима Новосибирской 
области от 11.12.2015 г. № 2333 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
в отношении муниципальных учреждения города Искитима и финансового обеспечения муниципального задания», администрация города Искитима 
Новосибирской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных работ (услуг), применяемые при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Служба гражданской защиты населения города Искитима 
Новосибирской области»  на 2021 год.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Искитима.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года

Глава  города Искитима                                                          С.В.Завражин  

Утверждено постановлением
администрации города Искитима 

Новосибирской области
от 10.09.2021 № 1207

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных работ (услуг), 
применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным 

бюджетным учреждением «Служба гражданской защиты населения города Искитима Новосибирской области »  на 2021 год

Наименование муниципальной работы (услуги) Номер реестровой записи Нормативные затраты на единицу 
оказания муниципальной работы (услуги)

1 2 3
Мероприятия в сфере гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 842519.Р.57.1.00000011000 106 885,93

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 842519.Р.57.1.13000001000 21 662,24



4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 36(190) от 10 сентября 2021 года 

Утверждено постановлением
администрации города Искитима 

Новосибирской области
от 10.09.2021 № 1207

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных работ (услуг), применяемые при расчете 
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением 

«Служба гражданской защиты населения города Искитима Новосибирской области »  на 2021 год рублей

Наименование 
муниципальной работы 

(услуги)

Номер 
реестровой 

записи

Базовый норматив 
затрат, непосредственно 
связанный с оказанием 
муниципальной работы 

(услуги)

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на 
оказание муниципальной работы (услуги)

Нормативные 
затраты на 

единицу оказания 
муниципальной 
работы (услуги)

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13=3+4+5+6+7
+8+9+10+11+12

Мероприятия в сфере 
гражданской обороны, 
предупреждения 
и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

842519.Р.57.1. 
00000011000

86691,97 2101,06 44,78 2448,83 3906,48 2019,82 3294,13 4048,50 2330,36 106 885,93

Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах

842519.Р.57.1. 
13000001000

19690,83 785,23 7,80 620,74 287,00 270,64 21 662,24

I. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных работ (услуг) 
муниципальным бюджетным учреждением «Служба гражданской защиты населения города Искитима Новосибирской области», 

применяемые при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2021 год

Наименование муниципальной работы (услуги) Условие, отражающее специфику оказания работ (услуг)
Значение отраслевого 

корректирующего коэффициента

Мероприятия в сфере гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

отсутствие письменных жалоб от населения 1

Обеспечение безопасности людей на водных объектах снижение происшествий на водных объектах 1

II. Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных работ (услуг) 
муниципальным бюджетным учреждением «Служба гражданской защиты населения города Искитима Новосибирской области», 

применяемые при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2021 год

Наименование муниципальной работы 
(услуги)

Составляющие базовых нормативов затрат
Значение отраслевого 

корректирующего коэффициента

Мероприятия в сфере гражданской 
обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной работы 
(услуги)

1

Затраты на коммунальные услуги 1

Затраты на содержание имущества 1

Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах

Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

1

Затраты на коммунальные услуги 1

Затраты на содержание имущества 1



№ 36(190) от 10 сентября 2021 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

III. Нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной работы (услуги) 
муниципальным бюджетным учреждением «Служба гражданской защиты населения города Искитима Новосибирской области», 

применяемые при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2021 год

Наименование 
муниципальной 
работы (услуги)

Номер 
реестровой 
записи

Наименование натуральной формы

Единица 
изменения 
натуральной 
формы

Значение 
натуральной 
нормы

Примечание

Мероприятия 
в сфере 
гражданской 
обороны, 
предупреждения 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций

842519.Р.57.1.
00000011000

1.Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной работы (услуги):
1.1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно 
связанных с оказанием муниципальной работы (услуги), включая административно-управленческий персонал

Фонд оплаты труда с начислениями рублей 86 691,97
Штатное расписание,
утвержденное главным распорядителем бюджетных 
средств города Искитима, учредителем.

ИТОГО 86 691,97
1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в процессе оказания муниципальной работы (услуги):
Канцелярские товары рублей 90,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Хозяйственные товары рублей 60,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
а/запчасти на а/м Нива Шевроле рублей 300,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Вода питьевая бутилированная рублей 427,50 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Зап.части, расходные материалы к орг.
технике

рублей 80,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Приобретение комплектующих для 
пополнения ЗИП

рублей 400,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

ГСМ рублей 743,56 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
ИТОГО 2 101,06
1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной работы (услуги):
Налог на транспорт рублей 4,78 НК РФ
Прочие платежи рублей 40,00 НК РФ
ИТОГО 44,78
2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной работы (услуги):
2.1. Затраты на приобретение услуг связи:
Местная внутризоновая/
междугородняя связь

рублей 398,34 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Интернет рублей 2 895,79 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
ИТОГО 3 294,13
2.2. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания и 
для общехозяйственных нужд:
Содержание инженерных сетей рублей 1 986,00 Нормативный метод
Возмещение расходов на содержание 
курсов ГО

рублей 1 920,48 Тарифный метод

ИТОГО 3 906,48
2.3. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания:
Обслуживание системы МАСЦО рублей 1 873,46 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Обслуживание пожарной 
сигнализации

рублей 137,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Услуги по техническому 
сопровождению оборудования АДПИ

рублей 9,36 Тарифный метод

ИТОГО 2 019,82
2.4. Затраты на коммунальные услуги:
Электроэнергия рублей 1 233,38 Тарифный метод
Теплоэнергия рублей 1 167,93 Тарифный метод
Водоснабжение, водоотведение рублей 47,52 Тарифный метод
ИТОГО 2 448,83
2.5. Затраты на прочие общехозяйственные нужды:
Продление простой 
неисключительной лиценции 
(1С (бухгалтерия + ЗУП), 
ГОСФИНАНСЫ, СБИС, домен/
хостинг сайта учреждения)

рублей 1 683,16 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Диагностическая карта для а/м Нива 
Шевроле

рублей 5,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Страхование ОСАГО а/м Нива 
Шевроле

рублей 35,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Техническое обслуживание орг.
техники

рублей 70,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)



6     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 36(190) от 10 сентября 2021 года 

Техническое обслуживание 
автомобиля рублей 300,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Спец.оценка условий труда, обучение 
по охране труда рублей 140,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Прохождение МО рублей 97,20 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
ИТОГО 2 330,36
2.6. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной работы (услуги):

Фонд оплаты труда с начислениями рублей 4 048,50
Штатное расписание на 2021г.,
утвержденное главным распорядителем бюджетных 
средств города Искитима, учредителем.

ИТОГО 4 048,50
Базовый норматив на оказание работы 
(услуги): 106 885,93

Обеспечение 
безопасности 
людей на 
водных объектах

842519.Р.57.1.
13000001000

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной работы (услуги):
1.1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно 
связанных с оказанием муниципальной работы (услуги):

Фонд оплаты труда с начислениями рублей 19 690,83
Штатное расписание на 2021г.,
утвержденное главным распорядителем бюджетных 
средств города Искитима, учредителем.

ИТОГО 19 690,83
1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в процессе оказания муниципальной работы (услуги):
Канцелярские товары рублей 30,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Хозяйственные затраты рублей 20,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
ГСМ рублей 441,23 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Дрова рублей 84,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Уголь рублей 210,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
ИТОГО 785,23
1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной работы (услуги):
Налог транспортный рублей 7,80 НК РФ
Госпошлина на тех/осмотр 
маломерных судов рублей 0,00 -

ИТОГО 7,80
2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной работы (услуги):
2.1. Затраты на приобретение услуг связи:
Местная внутризоновая/
междугородняя связь рублей 90,64 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Интернет рублей 180,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
ИТОГО 270,64
2.2. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
Обслуживание пожарной 
сигнализации рублей 137,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

Услуга по экстренному вызову на 
объект, в случае срабатывания тех.
средства охраны «Тревожная кнопка» 
(купальный сезон)

рублей 150,00 метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

ИТОГО 287,00
2.3. Затраты на коммунальные услуги:
Электроэнергия рублей 535,27 Тарифный метод
Водоснабжение, водоотведение рублей 46,77 Тарифный метод
Вывоз ТКО рублей 38,70 Тарифный метод
ИТОГО 620,74
Базовый норматив на оказание работы 
(услуги): 21 662,24

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10.09.2021                                             Искитим                              №                 1208               

О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок г.Искитима, 
утвержденный постановлением администрации города Искитима от 16.06.2021 № 836

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Российском Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Искитима, утвержденный постановлением администрации 

г.Искитима от 16.09.2021 № 836, изложив пункты 6, 11, 13, 23 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Управлению делами администрации г.Искитима опубликовать постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте 

администрации города Искитима.
Глава  города Искитима                                                           С.В.Завражин  



№ 36(190) от 10 сентября 2021 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7

Утвержден 
постановлением администрации 

города Искитима  Новосибирской области                                                                    
от 10.09.2021 № 1208

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Искитима

Часть 1

Регистра-
ционный 

номер 
маршрута  
регулярных 
перевозок

Порядковый
номер 

маршрута 
регулярных 
перевозок

Наименова-
ние

маршрута 
регулярных 

первозок

Наименование 
промежуточных 
остановочных 

пунктов по маршруту 
регулярных первозок

Наименование 
промежуточных 
остановочных 

пунктов в обратном 
направлении 

(заполняется, если 
остановочные 

пункты в прямом 
и обратном 

направлении не 
совпадают)

Наименования 
улиц, 

автомобильных 
дорог, по которым 

предполагается 
движение 

транспортных 
средств между 
остановочными 

пунктами по 
маршруту 

регулярных 
перевозок

Наименования улиц, 
автомобильных дорог, по 
которым предпологается 
движение транспортных 

средств между 
остановочными 

пунктами по маршруту 
регулярных перевозок 

(заполняется, если 
пути следования 

транспортных средств 
в прямом и обратном 

направлениях не 
совпадают)

Протяженность 
маршрута, км

О
бщ

ая

П
ря

мо
й 

пу
ть

О
бр

ат
ны

й 
пу

ть

Ср
ед

ня
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6 7/2

Ж/д вокзал- 
Бердский с/х-
Поликлиника 
№2

Ж/д вокзал-Зорька-
Больница-Путепровод-
Ермака-Ж/д вокзал 
(переходной 
мост)-Кольцевая-
Магазин-Бердский с/х- 
Магазин-Кольцевая- 
Ж/д вокзал 
(переходной мост)- 
Ермака-Сбербанк-
Подгорный-Горка-
ДК «Россия»-
Лента - Газовая-
Автовокзал-
Поликлиника №2

Поликлиника 
№2-Газовая-ДК 
«Россия»-Горка-
Подгорный-
Сбербанк-Ермака-
Ж/д вокзал 
(переходной 
мост)-Кольцевая-
Магазин-Бердский 
с/х-Магазин-
Кольцевая-Ж/д 
вокзал (переходной 
мост)-Ермака-
Путепровод-
Больница-Зорька-
ЦУМ-Ж/д вокзал

ул. Комсомольская- 
ул.Пушкина-              
ул. Юбилейная-          
ул.Молодежная- 
ул.Элеваторная-        
ул. Транспортная-     
ул. Советская 
(п. Черноречка)-
ул.Транспортная-
ул.Элеваторная-
ул.Молодежная- 
пр.Юбилейный- 
автодорога  Р-256-
подьезд к 
Поликлинике №2-

24,6 12,3 12,3 12,3

11 10/2
Поликлиника 
№2
-Шипуново

Карьер-Автоколонна- 
Полевая-Кирзавод-
Барнаульская-
кт. им. В. Маяковского-
Черепановская-Торг-
Горсад-Томская-
Конкурент-Зорька-
Больница-Путепровод-
Сбербанк-Подгорный-
Горка-
ДК «Россия»- Лента 
- Газовая-Автовокзал-
Поликлиника №2                                                                                              

Поликлиника 
№2-Бассейн 
«Коралл»-Новая-
Ж/м Ясный-Новая-
Экспедиция-
ДК «Россия»-Горка-
Подгорный -
Сбербанк -
Путепровод-
Больница-Зорька-
Конкурент-Томская- 
Горсад-Торг-
Черепановская- 
кт. им. В.Маяковского-
Барнаульская-
Кирзавод-Полевая-
Автоколонна-Карьер

ул.Шипуновский 
квартал-
ул. Полевая-                                  
ул. Советская-             
ул. Лизы Чайкиной -
ул.Пушкина- 
ул.Юбилейная-           
пр. Юбилейный - 
автодорога Р-256 -
подьезд к 
Поликлинике №2-
автодорога Р-256- 
ул.Украинская

Подьезд 
к Поликлинике №2-
автодорога Р-256- 
ул.Украинская-
ж/м Ясный- 
ул. Украинская - 
пр. Юбилейный-
ул.Юбилейная-ул.
Пушкина- 
ул. Лизы Чайкиной-
ул.Советская - 
ул. Полевая-
ул.Шипуновский квартал

30,3 16 14,3 15,15

13 11/2

Кинотеатр. 
им. В. 
Маяковского-
Кольцевая               
(мкр. Ложок)                    
(с заездом в 
Шипуново)

Шипуново-Южная-
Полевая-Кирзавод-
Барнаульская-
Кинотеатр им. 
Маяковского-
Черепановская-Торг- 
Госад-Зорька-Больница-
Путепровод-Сбербанк-
Подгорный-Горка-
ДК «Россия»-Лента-
Газовая-Автовокзал-
Поликлиника№2-
СНТ «Ивушка»-
Профилакторий-
Заводоуправление-
НЗИВ-Склады-
Мраморная-Дачи-
Магазин-
ДК «Октябрь» - 
Кольцевая 
(мкр. Ложок)

Кольцевая (мкр. 
Ложок)-Дачи-
Мраморная-
Склады-НЗИВ-
Заводоуправление-
Профилакторий-СНТ 
«Ивушка»-Газовая-
ДК «Россия»-
Горка-Подгорный-
Сбербанк-
Путепровод-
Больница-Зорька-
Горсад-Торг-
Черепановская-
кт. им. В. 
Маяковского

ул. Шипуновская-     
ул. Прорабская-    
ул. Советская- 
ул.Комсомольская-   
ул. Пушкина 
- ул.Юбилейная-          
пр. Юбилейный-
автодорога  Р-256-  
подьезд к 
Поликлинике№ 2- 
автодорога Р-256-
дорога на АО НЗИВ-
автодорога Р-256- 
подъезд от 
автодороги Р-256 
до ж/д переезда-              
дорога от ж/д 
переезда до 
мкр. Ложок-     
ул.Центральная-         
ул. Гагарина- 
ул.Почтовая

ул. Почтовая-
дорога от мкр. Ложок 
до ж/д переезда-             
подъезд от ж/д переезда 
до автодороги Р-256-
автодорога Р-256-
дорога на АО НЗИВ- 
автодорога Р-256-
пр.Юбилейный-           
ул. Юбилейная-         
ул. Пушкина-                
ул. Комсомольская-
ул. Советская

36,4 22 14,4 18,2

23 2а Киевская-
Газовая

Киевская-Бердский 
с\х-Речная-Школьная-
Кирова-Цемзавод-
Томская-Зорька-
Больница-Путепровод-
Сбербанк-Подгорный-
Горка-ДК «Россия»-
Лента-Газовая

Газовая-ДК «Россия»-
Горка-Подгорный-
Сбербанк-Путепровод-
Больница-Зорька-
Томская-Цемзавод-
Кирова-Школьная-
Речная-Бердский с/х-
Киевская

ул. Киевская-             
ул. Советская-             
ул. Комсомольская- 
ул. Пушкина- 
ул. Юбилейная - 
пр. Юбилейный

17,8 8,9 8,9 8,9



8     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 36(190) от 10 сентября 2021 года 

Часть 2

Порядок посадки и 
высадки пассажиров

Вид 
регулярных 
перевозок

Характеристики 
транспортных средств 
(виды транспортных 

средств, классы 
транспортных 

средств, 
экологические 

характеристики, 
максимальный срок 

эксплуатации 
транспортных средств 

и т.д.)

Максимальное количество транспортных 
средст для каждого класса

Дата начала 
осуществления 

регулярных 
перевозок

Наименование, место 
нахождения (для 

юридического лица), 
фамилия, имя и, если 

имеется отчество, 
(для индивидуального 

предпринимателя), 
идентификационный 

номер 
налогоплательщика, 

который осуществляет 
перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

Особо 
малый 
класс

Малый 
класс

Средний 
класс

Большой 
класс

Особо 
большой 

класс

12 13 14 15 16 17 18 19 20

только в 
установленных 
остановочных 
пунктах

по рерулируемым 
тарифам

автобус (М3), 
экологический 
класс 2-3

1 28.01.2003

МУП «ЦПАТП»   
г. Искитима, 633209, 

город Искитим, 
ул.Пушкина, 81 А, ИНН 

5446221937              

только в 
установленных 
остановочных 
пунктах

по рерулируемым 
тарифам

автобус (М3), 
экологический 
класс 2-3

1 28.01.2003 МУП «ЦПАТП»   
г. Искитима               

только в 
установленных 
остановочных 
пунктах

по рерулируемым 
тарифам

автобус (М3), 
экологический 
класс 2-3

1 28.01.2003

МУП «ЦПАТП»   
г. Искитима, 633209, 

город Искитим, 
ул.Пушкина, 81 А, ИНН 

5446221937              

только в 
установленных 
остановочных 
пунктах

по 
нерерулируемым 
тарифам

газель (М2), 
экологический 
класс 4

1 28.01.2003
ИП Столяров Сергей 

Александрович, 
ИНН 544650176093

*- рейсы согласно расписанию
** - на период дачного сезона

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2021                           Искитим                              №  1209               

О внесении изменений в состав Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Искитима Новосибирской области, 
утвержденный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области  от 23.01.2018 г. № 73

В связи с изменением кадрового состава МКУ «Управление образования» города Искитима Новосибирской области, администрация города Искитима  
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в состав Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Искитима Новосибирской области, утвержденный 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области  от 23.01.2018 г. № 73: 

1.1.Исключить из состава Патрину Галину Николаевну, старшего методиста МКУ УОиМП, олигофренопедагога. 
1.2.Включить в состав, назначить председателем комиссии  Кислову Алену Владимировну, старшего методиста МКУ УОиМП, педагога-психолога. 
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима. 
3.Настоящее постановление вступает  в силу с момента опубликования.

Глава  города Искитима                                                          С.В.Завражин  

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.


